АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.10.2024

	№
	              205

	пгт Подосиновец

О внесении изменений в постановление
Администрации Подосиновского района
от 26.09.2013 № 220

Администрация Подосиновского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести изменения в постановление Администрации Подосиновского района от 26.09.2013 № 220 «Об утверждении муниципальной программы Подосиновского района «Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры» (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Подосиновского района от 18.11.2014   № 318, от 22.05.2015 № 161, от 30.12.2015 № 453, от 29.12.2017 № 289,  от  23.01.2018 № 15,  от  18.04.2018  № 52, от 09.07.2018  № 111, от 29.12.2018 № 287, от 05.06.2019 № 147, от 18.10.2019 № 254, от 28.12.2019 № 321, от 07.05.2020 № 75, от 29.07.2020 № 125, от 09.10.2020     № 193, от 30.12.2020 № 276, от 20.04.2021 №79, от 30.11.2021 № 216, от 30.12.2023 № 343, от 19.04.2023 №100, от 05.10.2022 № 219, от 17.10.2023 № 227, от 09.11.2023 № 256, от 30.01.2024 № 16, от 26.04.2024 № 85, от 26.08.2024 №156), утвердив изменения в муниципальной программе Подосиновского района «Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры» согласно приложению.

Первый заместитель главы
Администрации  Подосиновского района   Е. В. Терентьева

                                                                      Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНЫ                             постановлением Администрации                                                                                Подосиновского района                                                           от 18.10.2024 №  205

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу Подосиновского района
 «Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры»
(далее - Программа)

1. В Паспорте Программы разделы:
  «Программно-целевые инструменты муниципальной программы», «целевые показатели эффективности реализации муниципальной	 программы», «этапы и сроки реализации муниципальной программы», «объемы и источники финансирования муниципальной программы», «ожидаемые конечные реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Программно-целевые инструменты муниципальной программы
	Отдельные мероприятия:
Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства Подосиновского района Кировской области;
Переселение граждан, проживающих на территории Подосиновского района из аварийного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания;
Дополнительная мера социальной поддержки для членов семей военнослужащих связанной с обеспечением с доставкой твердого топлива;
Приобретение жилых помещений (квартир) в муниципальную собственность в многоквартирном доме в пгт. Демьяново Кировской области в целях обеспечения жилыми помещениями граждан;
Возмещение расходов по оказанию дополнительной меры социальной поддержки для отдельных категорий граждан, с обеспечением и доставкой твердого топлива;
Иные межбюджетные трансферты поселениям района на обеспечение населения питьевой водой;
Устройство подвесной разборной пешеходной переправы через р. Пушма.

	Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы
	Доля утечек и неучтенного расхода воды в суммарном объеме воды, поданной в сеть (%);
Доля потерь тепловой энергии в суммарном объеме отпуска тепловой энергии, (%);
Количество семей, переселяемых из аварийного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания (семьи);
Количество подвесных разборных пешеходных переправ через р. Пушма (ед.)

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2014-2027 годы разделение на этапы не предусматривается

	Объёмы и источники финансирования муниципальной программы
	Всего –84061,382 тысяч рублей
в том числе:
федеральный бюджет –34763,9 тысяч рублей,
областной бюджет –19611,5 тысяч рублей,
бюджет поселений –15962,673  тысяч рублей,
районный бюджет –13723,309 тысяч рублей.

	Ожидаемые конечные реализации муниципальной программы
	доля аварий и инцидентов в год на 1 км сетей организаций коммунального комплекса в сфере тепло- и водоснабжения 12% ежегодно;
доля утечек и неучтенного расхода воды в суммарном объеме воды, поданной в сеть 12% ежегодно;
доля потерь тепловой энергии в суммарном объеме отпуска тепловой энергии 12% ежегодно;
количество семей, переселяемых из аварийного жилого фонда признанного непригодным для проживания – 59 семей к концу 2027 года
количество подвесных разборных пешеходных переправ через р. Пушма – 1 ед.

 2. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» абзац 1 и таблицу №1 «Объем финансирования по годам реализации муниципальной программы в разрезе источников финансирования» изложить в новой редакции:
Общий объем финансирования программы составит 84061,382 тыс. рублей, в том числе:
средства федерального бюджета –34763,9 тысяч рублей,
средства областного бюджета –19611,5 тысяч рублей,
средства бюджета поселений –15962,673 тысяч рублей,
районный бюджет –13723,309 тысячи рублей.
Таблица №1
Объем финансирования по годам реализации муниципальной программы в разрезе источников
	Источник финансирования
	Всего по Программе

	Объемы финансирования по годам, тыс. рублей

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	Федеральный бюджет
	34763,9
	6 613,7
	15 431,9
	0
	0
	12718,3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	19611,5
	1 731,7
	8720,4
	0
	0
	4340,1
	0
	0
	2843,3
	0
	1976,0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	15962,673
	0
	1009,2
	0
	46,0
	0
	41,581
	112,209
	149,653
	14604,03
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	13723,309
	0
	0
	0
	0
	172,3
	0
	200,0
	0
	5120,0
	1845,609
	6385,4
	0
	0
	0

	Всего:
	84061,382
	8345,4
	25161,5
	0
	46,0
	17230,7
	41,581
	312,209
	2992,953
	19724,03
	3821,609
	6385,4
	0
	0
	0

                                           финансиролвания

         3. Приложение № 1 «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции.
             Приложение № 2 «Перечень программных мероприятий и их объем финансирования» изложить в новой редакции.
               Приложение № 3 «Расходы на реализацию муниципальной программы за счёт средств бюджета района и поселений» изложить в новой редакции.
               Приложение № 4 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации Программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции.
[bookmark: _GoBack]